ÍrilIi
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESÍAOO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

RU^ JOSE 0E rR^Nç^ pERETFA r. io . cEp FOTETF^x: Í0.2, 36...r?3a

19 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 293/2022

De um lado, o MUNTCíP|O DE SANTA MARTA DO OESTE, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do
Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n.95.684.544/0001-26, neste ato representado
por seu Prefeito Municipal, Sr. OSCAR DELGADO, brasileiro, casado, portador da
Cédula de ldentidade n.e 6.296.081-7, e inscrito no C.p.F. n.e 701.594.329-87,
residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155, Jardim Santa Clara, nesta cidade, e
que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado GOID DOC EIREU
EPP, inscrita no C.N.P.J. n.p 17.653.763/O001-34, com sede na Rua João pereira de
Oliveira, 30, Bairro órÍãs, Município de Ponta Grossa/Pr, neste ato representada pela
Senhora Elisangela de Carvalho, brasileira, inscrita na carteira de ldentidade RG sob n'
8.307.151-6 e inscrita no CPF sob n" 032.480.419-94, e que aqui passa a denominar-se
de CONTRATADA, resolvêm aditar o contrato original de acordo com o disposto no
Art. 65, lnciso ll, § 1s da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulâs e disposiçôes
seguintes:

CIÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com o dispôsto na Lei Fedêral n" 8.666/93 em seu

Art. 65, lnciso ll, § 1', fica aditivado o quantitativo do Contrato Administrativo n.e

293/2022 em 25%, que perÍaz o valor de RS 10.200,00 (Dez Mil e Duzentos Reais),
alterando o valor contratual para RS 51.000,00 (Cinquenta e Um Mil Reais). Alterando
as quantidades dos itens contratados.
CLAUSULA SEGUNDA: No exercÍcio financeiro de 2023 , as despesas oriundas deste
aditivo, correrão por conta das dotações informadas no ano 2023

CTÁUSU LA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do
contrâto original celebrado em 31 de Outubro de 2022, não modificadas por este
instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.

E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias

de iguâl teor e forma.
Santa Maria do Oeste - Pr, 13 de Junho de 2023.

9tr'ro

qI

OSCAR D t_ ADO
Prefeito [z1u n icipa I

asTestêm unh
) J

IVIí

Odair José Ferreira de Lima

RG:6.013.796-0
CPF:857-956.159-00

Fern do Lo es

RG:7.605.179-8
CPF:033.183.689-03

GOID DOC EIRELI EPP

1610612023.lA:U Prefeilura l\y'unicipal de Santa Maria do Oesle

ESTÂDO DO PARANÁ
PREFEITURA }IU\ICIPAL DE S.A.NTA }I-A.RIA DO OESTE

LICITAÇÂO
I"Tf,RIIO ADITIVO COI{TR{TO ÀDMI\ISTRATIVO \.O 293/20!2

DC UM IAdO. O MUNTCÍPIO DE SAI'iTA MARIA DO OESTE.
pessoa juridica de direito público intemo, com sede na Rua José de
França Pereira. l0 - Santa Maria do Oesre - PR inscriro no CGC/MF
sob n. 95.68.{.544/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr OSCAR DELGADO. brasileiro. casado. portador dâ
Cédula de ldentidade n.' 6.296.081-7, e inscrito no C.PF. n.,'
701.594.329-87, residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155,
Jardim Santa Clara. nestâ cidade, e que aqui passa a denominar-se de
CONTRATANTE. e de outro lado GOLD DOC EIRELI EPP.
inscrita no C.N.P-J. n." 17.653.763 0O0l-3.1. com sede na Rua Joâo
PeÍeira de Oliveira. 30. Baino ÓrÍàs. Município de Ponra Grossa/Pr.
neste ato representada pelâ Scnhora Elisangela de Carvalho, brasileira,
inscrita na caneira de Identidade RG sob n' 8.107.151-6 e inscrita no
CPF sob no 032.480.419-94, e que aqui passa a denominar-se de

CONTRÂTADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o
disposto no Aí. 65, lnciso lt, § l'da Lei 8.666/1993, mediante as
cláusulas e disposições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: De acordo com o disposto na Lei Federal
n' 8.666/93 em seu Art. 65, Inciso tl. § I'. ficâ aditivado o
quantitativo do Contrdto AdministÍativo n." 29312022 em 2570, que
perfaz o valor de RS 10.200,00 (Dez Mil e Duzentos Reâis). alterando

o valor contratual para R$ 51.000,00 (Cinquenta e Um Mil Reais).
Alterando as quantidades dos itens contratados.

CLAU§ULA SEG[I\DA: No exercicio financeiro de 2023, as

despesas oriundas destc aditivo. correrâo por conta dâs dotações
infonnadas no ano 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA; Permanecem inalteradas as demais

condiçôes e cláusulas do contrato original çelebrado em 3l de

Outubro de 2022, não modificadas por este iostrumento, declarando-se

nesta oponunidade a ratificação das mesmas.
E por estarem de acordo, os panicipes firmam o pÍesente aditivo em

02 (duas) vias de igual teor e forma.

Santa Maria do Oeste - Pr, l3 de Junho de 2023

R bEL(;,IDI)

Tcstcmunhâs

Odair lo$ rcúci6dc LiDr

Publicâdo por:
Fernando Lopes

Córtigo Identifi crdor: I 6D48627

rtsl6R

Matéría publicada no Diário Oficiâl dos Municípios do Paraná

no dia ló/06/2023. Ediçào 2794

A verificação de autenticidade dâ matéria pode ser feita

informando o código itlentificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.bÍ/amp/

httpsJ^^./wwdiariomUnicipal'com.br/ampimatena/16D48627/03AL8dmw9eza2x4ewzY6SV4Mtm3APwuWS7Uxi3fu34ÍrH23HpJG0KbyaPKamJK
1t1

lcer'ol rtr.r'rurr